‘Bütün yazılarda ben Yakut gibiyim Bu kazandığım şeref İbn-i Mukle’den

gelme değildir. İnsanların yazısı nazarımda gözüm gibidir. Benim yazım da onların

nazarında göz bebeği gibidir.’ şeklindedir.

Yakut’un talebeleri şunlardır: Sabit b. Tâvân ( Ö.631/1233), Es’ad b. İbâhim

b. Hasan, Sadr Ahmed b. Muhammed (Ö. 642/1244), İbrâhim Ebu Abdullah b.

İbrahim (Ö.650/1252), İbrahim b. Süleyman (Ö. 651/1253), Ahmed b. Hibetullah

(Ö.656/1258); Halil(Ö.661/1263), Ahmed b. Ali (Ö.694/1295), Mahmud b. Ebu

Bekir(Ö. 700/1300), Nasrullah, Nizâmeddin Dede Konevi (Ö. 700/1301), Ahmed b.

İbrâhim b. Zübeyr(Ö. 707/1307), Muhammed b. Ahmed (Ö. 711/1311), Ahmed b.

İbrâhim b. Abdurrahman (Ö.711/1311), Abdürrezzak b. Ahmed (Ö.723/1323),

Nasrullah(Ö.728/1328), Hasan b. Muhammed (Ö.742/1342) (Serin, 2003: 67).

Hat Sanatında çok çeşit yazı bulunmaktadır. Bunların en temel olanları

Aklam-ı Sitte dediğimiz altı çeşit yazıdır. Bu yazılar; Sülüs, Nesih, Muhakkak,

Malzemesi Taş

Çağı 16.yy

Durumu Kenarlarında ufak kırıklar vardır.

Mezar Taşının

Kimliği

Belirtilmemiştir.

Mezar taşının

Başlığı

Yoktur

Baş Taşı Var Ayak Taşı Yok

Yazının Türü Celi Sülüs Yazı Kalınlığı 1,1 cm

Ölçüleri Boy 91,5 cm En 1 32 cm En 2 -

Kitabesi Târih-i fi sene 955 (1548) 955/ تاريخ في سنة

Kitabede

kullanılan dil

Arapça

Kitabenin Anlamı Tarih 1548

71

Hat Sanat’ı

Açısından

Değerlendirilmesi

Ön yüzü ile aynı özelliklere sahiptir.

Durumu Sol alt kısmında kırıklar mevcuttur.

Mezar Taşının

Kimliği

Belirtilmemiştir.

Mezar taşının

başlığı

Yoktur

Baş Taşı Var Ayak Taşı Yok

Yazının Türü Celi Sülüs Yazı Kalınlığı 7mm

Ölçüleri Boy 112,5 cm En 1 34,5 cm En 2 -

Kitabesi Kad mâte fi şehr-i Ramazani’l- müberek tarih seneti 960 (M.

1553) 960 / قد مات في شهر رمضان المبارك تاريخ سنة

Kitabesi Tüveffiyet fi şehr-i /توفيت في شهر

Recebü’l mürecceb / رجب المرجب

Târih-i fi seneti 952 (1545) /952 تاريخ في سنة

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kitabenin Anlamı Ölüm tarihi ile ilgili bilgi vermektedir.

Hat Sanat’ı

Açısından

Değerlendirilmesi

Kitabe üç bölümden oluşmaktadır. En üzt kısmı şekil

içerisine göre tasarlanmış, diğer iki bölüm murebba3 olarak

tasarlanmıştır.

2. Cennet mekân firdevs âşiyân /جنت مكان فردوس اشيان

3. Merhûm ve mağfûrun leh /مرحوم ومغفور له

4. Sultân Hüdâvendigâr Gâzî /سلطان حودونده قار غازي

5. Hatîbi el- Hâc Muhammed Nûrânî خاطبي الحاج محمد

/نوراني

6. Efendi rızâen lillâhi ta’âla’l لله تعالى رضاءافندي/

7. fâtiha sene 1206 ( M. 1791) /فاتحة سنة

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kitbenin Anlamı Yaratan ve sonsuz olan Allah’dır

Cennet mekân firdevs âşiyân

Bağışlanan Sultân Hüdâvendigâr Gâzî

Hatîbi el- Hâc Muhammed Nûrânî

Efendi fatiha

Hat Sanat’ı

Açısından

Değerlendirilmesi

Yazı satır isstif olarak tasarlanmıştır.

Hüve’l Bâkî /هو الباقي

2. Merhum ve mağfur /مرحوم ومغفور

3. Leh Gâzi hudâvendigâr / له غازي خودويندغار

4. Hazretlerinin imâreti/ حضرتلارنك عمارتي

5. Nâzırı Ahmed Ağa’nın mahdûmu/ ناظري أحمد آغا نك

مخدومه

6. Es-seyyid es-Sa’id Muhammed Efendi rûhuna السيد

السعيد محمد افندي روحنه /

7. El-fâtiha sene 1229 ( M. 1813) /الفاتحة سنة

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kitabenin Anlamı Baki olan O’dur

Günahı bağışlanan Gazi Hüdavendigar Hazretlerinin

bayındırı Ahmed Ağa’nın oğlu Seyyid, Muhammed Efendi

ruhuna Fatiha

Hat Sanat’ı

Açısından

Değerlendirilmesi

Yazıda satır istif kullanılmıştır. Beşinci ve altıncı satırda

Hüve’l Bâkî /هو الباقي

2. Hoca Yunus İmamı / حوجا يونس امامي

3. Osman Efendi mahdumi /عثمان افندي مخدوم

4. Merhûm Ali Efendi /مرحوم علي افندي

5. Rûhuna fâtiha sene 1233 (M. 1817) /روحنه فاتحة سنة

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kitabenin Anlamı Baki O’dur.

Hoca Yunus İmamı, Osman Efendi Oğlu

Ali Efendi ruhuna Fatiha

Hat Sanat’ı

Açısından

Değerlendirilmesi

Yazıda dikdörtgen istif kullanılmıştır. Hareke

kullanılmamıştır.

Nev-i civânım uçtu cennet bâğına نو جيوانم اجدي جنت

/باغنه

2. Farkı kaldı vâlideyn yanına/ فرقله قالده والدين ياننه

3. Merhum Âyişe Hanım /مرحوم عايشة خانم

4. Rûhîçün fâtiha /روحينجون فاتحة

5. Sene 1188 (M. 1774)

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kitabenin Anlamı Civanım uçtu cennet bağına

Farkı kaldı annenin yanına

Ayşe Hanım ruhu için Fatiha

Hat Sanat’ı

Açısından

Değerlendirilmesi

Yazı satır olarak istiflenmiştir. Üçüncü satırdaki

‘merhu-me’ kelimesindeki ‘vav’ kendinden sonraki hiçbir

Mezar Taşının

Kimliği

Neslihan binti Mustafa

Mezar Taşının

Başlığı

Yoktur.

Baş Taşı Var Ayak Taşı Yok

Yazının Türü Celi Sülüs Yazı Kalınlığı 8 mm

Ölçüleri Boy 36,5 cm En 1 32,6 cm En 2 -

Kitabesi 1. Merhûm Neslihan /مرحوم نسلحان

2. Bint-i Mustafa rûhîçün /بنت مصطفى روحينجون

3. Sene 1084 (M. 1673) /سنة

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kıtabenin Anlamı Merhum Mustafa kızı Neslihan ruhu için sene 1084

Malzemesi Taş

Çağı 17.yy

Durumu Kenarlarında ufak kırıklar vardır.

Mezar Taşının

Kimliği

Belirtilmemiştir.

Mezar Taşının

Başlığı

Yoktur.

Baş Taşı Var Ayak Taşı Yok

Yazının Türü Celi Sülüs Yazı Kalınlığı 1 cm

Ölçüleri Boy 49,3 cm En 1 31,6 cm En 2 -

Kitabesi Fî tarîh-i seneti 1012 (M. 1604) /فس تاريخ سنة

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kitabenin Anlamı Sene 1012

Durumu Sağlamdır.

Mezar Taşının

Kimliği

Fâtıma Hatun

Mezar Taşının

Başlığı

Yoktur.

Baş Taşı Var Ayak Taşı Yok

Yazının Türü Celi Sülüs Yazı Kalınlığı 7 mm

Ölçüleri Boy 66,5 cm En 1 28,5 cm En 2 -

Kitabesi 1. Merhûme Fâtıma /مرحومة فاطمة

2. Hâtûn rûhuna /خاتون روحنه

3. Fâtiha /فاتحة

4. 1198 (M. 1783)

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

دمبيمعناسه دلمش مراد الم

4. Hasrete fânî cihânda tûl-i ömür sürmedim /حسرت فاني

جيهان ده طول العمر سورمدم

5. Firkatâ takdir bu imiş tâ ezelden bilmedim /فرقة ته تقدير

به اميش ته ازلدن بلمدم

6. Merhûme ve mağfûre Fâtıma /مرحومة و مغفورة فاطمة

7. Kadın Rûhuna el- fâtiha sene 1196 (M. 1781) قادن

الفاتحة سنة /روحنه

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kitabenin Anlamı Baki Olan O’dur.

Ahu zar8 kılarak tazeliğe doymadım

Çünkü ecelle zamanı dolmuş muradıma ermadim

Hasrete dünyada uzun ömür sürmedim

Takdir ayrılık imiş ezelden bilemedim

merhum, bağışlanan Fatma

Ruhuna Fatiha sene 1781

Şerife Saîde Hâtun

Mezar Taşının

Başlığı

Yoktur.

Baş Taşı Var Ayak Taşı Yok

Yazının Türü Celi Sülüs Yazı Kalınlığı 7 mm

Ölçüleri Boy 60 cm En 1 30,5 cm En 2 -

Kitabesi Merhume ve mağfûr leh /مرحوم ومغفور له

Şerife Saîde Hâtun/ شريفة سعيدة خاتون

Binte imam rûhuna /بنت امام روحنه

Fâtiha Muharrem sene 1200 (1785) /فاتحة محرم سنة

176

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kitabenin Anlamı Merhum ve bağışlanan İmam kızı Şerife Saîde Hâtun

Ruhuna Fatiha Muharrem sene 1785

Hat Sanat’ı

Açısından

Değerlendirilmesi

Yazı satır olarak tasarlanmıştır. ‘re, vav’harflerinin

kuyruk kısımları kısadır.

Hüve’l Hayyu’l Bâki /هو الحي الباقي

2. Merhûm ve mağfûrun leh /مرحوم ومغفورن له

3. Akçalarlı zade es-seyyid /اقجلار زاده السيد

4. Muhammed Gaffur efendi /محمد غافر افندي

5. Ruhuiçün el-fatiha /روحينجون الفاتحة

6. Sene 1282 (1865-66)/ سنة

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kitabenin Anlamı baki olan O’dur

merhum ve bağışlanan Alçalarlı Seyyid Muhammed Gaffur

Efendi

ruhu için Fatiha

Hat Sanat’ı

Açısından

Değerlendirilmesi

Mezar taşının üzerinde zaman içerisinde kırıklar oluşmuştur.

Birinci ve ikinci satırda bazı harfler kırılmıştır.

Hüve’l Hayyu’l Bâki /هو الحي الباقي

2. Merhûm ve mağfûrun leh /مرحوم ومغفور له

3. Hasan Paşa İmamı/ ı حسن باشا امامي

4. Zevcesi Afife bint-i /زوجة سه عفيفة بنت

5. Salih rûhîçün /صالح روحينجون

6. El-fâtiha /الفاتحة

7. Sene 1230 (1814) /سنة

Kitabede

kullanılan dil

Osmanlıca

Kitabenin Anlamı Diri ve Baki olan Allah’tır.

merhum ve bağışlanan Hasan Paşa İmamı hanımı Salih kızı

Afife

Ruhu için Fatiha

Hat Sanat’ı

Açısından

Değerlendirilmesi

Yazının üst kısmı şekil içerisine göre tasarlanmıştır. Diğer